杭州市环境保护局西湖环境保护分局
建设项目环境影响评价文件审批意见

	杭西环评批[2018]31号

	送件单位
	杭州之江国家旅游度假区基础设施建设开发中心

	项目名称
	329国道西湖区社井至凌家桥段改建工程

	批复意见

	由你单位送审，浙江环科环境咨询有限公司编制的《329 国道西湖区社井至凌家桥段改建工程环境影响报告表》收悉，经审查，意见如下：

一、根据《省发展改革委关于 329 国道西湖区社井至凌家桥段改建工程可行性研究报告批复的函》（浙发改函［2017］116 号）、杭州市规划局文件建设项目土地预审意见（选字第 330100201700038）、杭州市国土资源局《关于 329 国道西湖区社井至凌家桥段改建工程项目建设用地的预审意见》（杭土资预[2017]108 号）、专家意见和环评结论，同意该项目在规划拟建址定点实施。建设内容包括 329 国道西湖区段 8.317km 及双浦连接线 1.004km。329 国道主线起点为杭富沿江公路富阳区与西湖区交界处，穿越公馆山，终点连接杭新路，与云河路（320国道）平交；双浦连接线起点为双浦镇赖家堡，与规划灵富路相接，往东沿杭富沿江公路至科海路与袁浦路交叉口。公路等级为一级公路兼顾城市道路功能，包括隧道1座，桥梁8座。

二、认真落实环评报告中有关噪声控制要求和措施，并在工程的设计、施工中，积极采用新技术、新工艺，以降低项目营运后交通噪声的影响。施工机械设备应选用低噪声型，必须严格执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）相关规定。无施工工艺特需，夜间不得施工。对道路两侧用地合理规划，建筑建设时按国家规范中要求落实隔声降噪措施，可采用通风隔声窗和声屏障为主的降噪措施。隧道内壁采取高效吸声降噪复合材料，提高隧道内的吸声降噪效果。

三、加强项目施工期间的环境管理，制定文明施工方案。严格执行《杭州市城市扬尘污染防治管理办法》，道路挖掘施工工地周围应当设置围档；施工车辆应加盖斗篷，密封运送；采用商品混凝土不得自行设置沥青拌合站，路面沥青采用封闭式运输。

四、固体废弃物分类收集，综合利用，生活垃圾由环卫部门清运。

五、施工生活污水由自建污水处理设施处理后外运，有条件的纳入就近管网或农村设施处理。施工营地尽量租用当地民居。施工现场设立临时厕所，并由环卫部门及时清运处理。施工废水经沉淀后上清液回用。车辆设备维修保养场地废水进行油水分离、沉淀处理后上清液回用于施工生产。

六、落实环保治理措施及资金，严格执行环保“三同时”制度，项目建成经验收合格后，方可投入使用。工程内容、规模、布局和污染防治措施有重大改变，则须按程序重新报批。

	抄送

 2018年8月31日
PAGE

第 1 页 共 2 页